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Protokół Nr XII/2025 
z XII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 20 lutego 2025 r. 

Obrady odbywały się w Gminno Parkowym Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 13:00 i trwała do godziny 13:47. 
Skład Rady Powiatu – 19 Radnych.  
Obecnych – 16 Radnych.  
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady XII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji 
udział bierze 16 Radnych i obrady są prawomocne. 
Pan Przewodniczący powitał osoby uczestniczące w Sesji.  

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Nie zgłoszono propozycji zmian porządku obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z XI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.  

5. Przedstawienie informacji na temat zadań realizowanych przez Powiat Łódzki Wschodni 
na terenie Gminy Nowosolna.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
w Powiecie Łódzkim Wschodnim (druk nr 1, referuje Pan Sławomir Sokołowski – 
Przewodniczący Rady Powiatu). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi (druk nr 2, referuje Pan Marek Duda  
– p.o. Kierownika Ref. Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2025 – 2028 (druk nr 3, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik 
Powiatu). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2025 rok 
(druk nr 4, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu).     

10. Przedstawienie sprawozdania Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych w 2024 roku w szkołach i placówkach, dla których 
Powiat Łódzki Wschodni jest organem prowadzącym (druk nr 5, referuje Pani Małgorzata 
Szelest – Naczelnik Wydz. EiSS).   

11. Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne. 

12. Zamknięcie XII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
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Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z XI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XI/2025 z XI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (załącznik nr 3 
do protokołu).  
Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski uzupełnił sprawozdanie o informację 
z posiedzenia Zarządu, które odbyło się przed sesją Rady Powiatu. Najważniejszym wydarzeniem, 
o którym warto wspomnieć, była informacja od Wojewody Łódzkiego, że Pan Premier 
za pośrednictwem Ministra Infrastruktury przekazał dla naszego Powiatu rekordowe dotychczas 
dofinansowanie ponad 13 mln zł na przebudowę drogi powiatowej Wola Rakowa – Rzgów (dawna 
droga wojewódzka). Tak jak rozmawiano o tym kilka miesięcy temu, to zadanie jest istotne z punktu 
widzenia spójności drogowej Powiatu, w zakresie nie tylko gmin Brójce i Rzgów, ale także jest to 
kierunek bardzo ważny w stronę Tuszyna, Andrespola, czy Koluszek, więc to jest dość istotne zadanie. 
Pan Starosta stwierdził, że bardzo się cieszy, że udało się te środki pozyskać, więc to dobra 
wiadomość. Pan Starosta zapewnił, że zaraz po podpisaniu umowy jeszcze postaramy się, aby 
w pierwszym półroczu został ogłoszony przetarg na wykonanie, aby już w tym roku był znany 
wykonawca tego bardzo ważnego zadania inwestycyjnego, którego całkowita wartość przekracza 
25 mln zł. Przy okazji też udało się pozyskać środki na drogę w Janówce. To jest droga w gminie 
Andrespol, gdzie od kilku lat ten temat był odkładany. Czeka nas wieloletnia batalia w systemie 
projektuj i wybuduj, natomiast jest to w tym samym wniosku. Wysokość tego dofinansowania 
pozwoli nam na tyle zbilansować budżet, że pozostałe wnioski złożone w gminie Nowosolna 
i w gminie Tuszyn będą mogły być realizowane ze środków własnych Powiatu. Będą one realizowane, 
tych zadań nie odkładamy mimo tego, że dofinansowania nie otrzymały. Ale też trudno obrażać się 
na Wojewodę, że nie otrzymaliśmy 3 mln zł, kiedy dostaliśmy 13 mln zł na innym wniosku. 
Traktujemy to jako przyznanie środków na te wszystkie nasze zadania drogowe, więc te zaplanowane 
będziemy realizować. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pani Radna Edyta Waprzko zapytała o informację z prac Zarządu z dnia 30 stycznia, pkt 4, ppkt f) 
w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie projektu w ramach Programu 
Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego. Pani Radna poprosiła o informację, co to jest 
za wniosek i czego dotyczy. Kolejne pytanie dotyczy zatwierdzenia projektów do realizacji w ramach 
szkolnego budżetu obywatelskiego na 2025 rok. Pani Radna poprosiła o informację, jakie projekty 
będą zatwierdzone. 

Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski odpowiedział, że w tym roku po raz pierwszy 
będziemy realizować budżet obywatelski w naszych szkołach. To w szkołach średnich daliśmy 
młodzieży głos, aby sama mogła wybrać wraz ze swoim środowiskiem projekty, które chce 
realizować. Szkoły dla których organem prowadzącym jest Powiat, są to trzy szkoły średnie: dwa 
zespoły szkół ponadpodstawowych i liceum ogólnokształcące, ale także Specjalny Ośrodek Szkolno - 
Wychowawczy. Przeznaczono na ten cel środki 45 tys. zł, które zostały rozdysponowane. Młodzież 
najpierw sama te projekty zgłosiła, później brała udział w głosowaniu. Pan Starosta poprosił Panią 
Naczelnik Szelest o przedstawienie bezpośrednio tych projektów.  

Pan Starosta odnosząc się do drugiego pytania powiedział, że wniosek, o którym mowa, dotyczy zajęć 
dodatkowych i szkolenia kadry w II Liceum Ogólnokształcącym w Koluszkach. Mamy dwa licea 
ogólnokształcące. I LO już otrzymało pół miliona złotych dofinansowania i projekt realizuje. Jeśli 
chodzi o II LO ten wniosek dopiero złożyliśmy. Chcielibyśmy, aby pojawiły się dodatkowe zajęcia 
z matematyki i kilku innych przedmiotów, które wyniknęły z diagnozy edukacyjnej.  
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Pan Starosta dodał, że na poprzedniej sesji podjęto uchwałę dotyczącą profilu kształcenia w II Liceum 
Ogólnokształcącym. Czekamy na rozstrzygnięcie, bo wniosek został złożony w MSWiA, tak aby 
uruchomić tam profil policyjny z akredytacją Ministerstwa. Chcielibyśmy tę szkołę rozwijać, aby kadra 
miała tam stabilne utrzymanie oraz oferta skierowana do uczniów była jak najlepsza i między innymi 
też po to ten kolejny wniosek. Ważne też, że przy mądrym przygotowaniu wniosku o dofinansowanie, 
wkład własny nie jest potrzebny, więc są to w 100% środki Unii Europejskiej. Podobne środki 
otrzymała też Gmina Nowosolna. Kilka miesięcy temu Pani Marszałek Skrzydlewska wręczała 
promesę Panu Wójtowi Szcześniakowi, czego Pan Starosta pogratulował, bo warto po środki unijne 
sięgać tak, aby w szkołach realizować zadania, zwłaszcza kiedy te pieniądze nie generują potrzeby 
dodatkowych środków w budżetach samorządów.  

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Pani Małgorzata Szelest przedstawiła wnioski 
wybrane przez uczniów w szkolnym budżecie obywatelskim. W I Liceum Ogólnokształcącym 
w Koluszkach zostały wybrane dwa projekty. Pierwszy pod nazwą: „Szkoła, nasz drugi dom”. Jest to 
projekt, który ma dotyczyć aranżacji holu w szkole w celu stworzenia miejsca rekreacji dla uczniów. 
W ramach tego projektu będą zakupione meble, artykuły dekoracyjne, a także konsola z grami dla 
uczniów. Drugi projekt „School art - koncert charytatywny” - w ramach tego projektu zostanie 
zorganizowany koncert, na którym młodzież zaprezentuje swoje talenty, będą też zbierane datki 
dobrowolne na cel charytatywny, które będą przeznaczone na rehabilitację uczennicy. W ramach 
projektu będzie zakupiony sprzęt sceniczny, a także artykuły w celu przygotowania poczęstunku 
dla wszystkich uczestników. W Zespole Szkół nr 1 w Koluszkach został zaakceptowany projekt pod 
nazwą „Sport w cieniu komfortu”, w ramach którego zostaną zakupione i zamontowane w sali 
gimnastycznej rolety wewnętrzne sterowane elektrycznie, a także sprzęt sportowy w postaci zestawu 
do siatkówki halowej oraz piłki, głównie piłki nożnej. W Zespole Szkół nr 2 został zaakceptowany 
projekt „Szkolne kino”. Tutaj zostanie zakupiony projektor laserowy i przenośny ekran. Umożliwi to 
młodzieży wspólne spędzanie czasu i oglądanie filmów zarówno edukacyjnych, jak i rozrywkowych. 
W Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Koluszkach wygrał projekt „Czas wolny 
od nudy” i tutaj zostanie zakupiona konsola xbox z grami, która w przypadku uczniów nie tylko będzie 
rozrywką, ale także nauką, możliwością rozwijania logicznego myślenia i umiejętności planowania 
strategicznego.  

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Pkt 5. porządku obrad – Przedstawienie informacji na temat zadań realizowanych przez Powiat 
Łódzki Wschodni na terenie Gminy Nowosolna. 

Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski przedstawił informację na temat zadań 
realizowanych przez Powiat Łódzki Wschodni na terenie Gminy Nowosolna. 
Pan Starosta na wstępie powiedział, że znajdujemy się dzisiaj w gminie Nowosolna, która jest bardzo 
malownicza, co widzimy na zewnątrz. Dzisiaj ustalił z Panią Wicestarostą, że powinniśmy jedną sesję 
zrobić plenerową, na zewnątrz, bo krajobrazy naprawdę są przepiękne i może to w Plichtowie jeszcze 
kiedyś się uda.  
Gmina Nowosolna to gmina, z którą nasza współpraca jest wzorowa i nie chodzi tylko tutaj o postawę 
Wójta, z którym zawsze jesteśmy w bardzo dobrym kontakcie, ale też jeśli chodzi o pracowników 
Urzędu Gminy. Pan Starosta miał też przyjemność spotkać się z częścią Radnych. To bardzo 
merytoryczna współpraca i gminie zależy na rozwoju i na szukaniu też pomysłów na pewne wspólne 
przedsięwzięcia.  
Pan Starosta powiedział, co w ostatnim czasie się udało i jakie tematy przed nami. Rok 2024 
to zakończenie zadania inwestycyjnego dotyczącego budowy chodnika w ul. Aksamitnej. Tutaj 
pierwszy raz miał okazję przekonać się, czym jest park krajobrazowy i wyzwania z tego tytułu, jak to 
nie jest prosto wyciąć drzewo, jak trzeba czasem z mieszkańcami szukać w pewnych kompromisów. 
Ale to też stanowi o sile tego miejsca. Wybudowano wspólnie chodnik. Pan Starosta podziękował 
Gminie za udział finansowy w tym przedsięwzięciu. Efekt jest taki, jaki oczekiwali mieszkańcy. 
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Wartość tego zadania to było 720 tys. zł, z czego udało się z zewnątrz pozyskać 470 tys. zł, a Gmina 
Nowosolna dołożyła 131.311,74 zł.  
Rok 2024 to również rozpoczęcie bardzo ważnego zadania związanego z przebudową odcinka drogi 
powiatowej w Wiączyniu Dolnym. Tu mówimy o odcinku aż 2,4 km. Pan Starosta nadmienił, 
że pierwszą umowę o dofinansowanie zewnętrzne, jakie udało mu się podpisać na tym stanowisku, 
to właśnie tutaj. Wojewoda Łódzki przyznał nam dofinansowanie zewnętrzne, dzięki temu mogliśmy 
też zwiększyć pierwotny zakres tego zadania. Pierwotnie planowaliśmy robić na tej drodze tylko 
nakładkę, a obecnie będzie to nie tylko nakładka, ale też wymiana podbudowy tak, aby ta 
przebudowa była zrealizowana w sposób trwały. Udało się otrzymać dofinansowanie zewnętrzne 
w wysokości 2.417.700 zł. Otrzymaliśmy też pomoc od Gminy Nowosolna w kwocie 268.000 zł i to są 
pieniądze, które zostały zaoszczędzone na chodniku na ul. Aksamitnej. Pan Starosta podziękował 
za to przesunięcie, bo środki pozwolą nam zrealizować ten zakres. Z budżetu Powiatu dla Gminy 
Nowosolna na to zadanie przeznaczamy w tym roku kwotę 3.268.000 zł. Czyli całkowita wartość tego 
zadania na ul. Wiączyńskiej, które chcemy zrealizować do końca czerwca tego roku, to prawie 6 mln 
zł i jest to jedno z największych zadań drogowych na razie z tych, które realizujemy, na które mamy 
podpisaną umowę. Firma Kolas Polska jest już wykonawcą i za chwilę te prace na terenie się 
rozpoczną.  
Mamy również wspólną realizację, tym razem realizowaną przez Gminę Nowosolna, to jest 
przebudowa drogi nr 1186E od Janowa do Kalonki obejmującą chodnik i drogę. W budżecie Powiatu 
tegorocznym mamy przeznaczone 1.300.000 zł, które przekażemy do Gminy Nowosolna na realizację 
tego zadania. Pierwotny zakres tej budowy też miał być tylko nakładkowy. Tutaj spotkaliśmy się 
z Panem Wójtem, z pracownikami i ustaliliśmy, że merytorycznie będzie rozszerzyć troszeczkę zakres 
tej budowy, więc znaleźliśmy też dodatkowe środki według tych potrzeb i będziemy to zadanie 
realizować.  
Jesteśmy na etapie projektowym jeszcze dwóch zadań drogowych. Rozbudowa drogi powiatowej 
nr 1148E w miejscowości Kopanka - tutaj otrzymaliśmy od Gminy Nowosolna już wytyczne 
projektowe. W I półroczu na pewno wybierzemy projektanta i podtrzymujemy chęć realizacji tego 
zadania. Przy analizie drogowej Wiączynia pojawił się pomysł rozważenia lokalizacji mini ronda 
na skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 1151E i nr 2913E. Prowadzimy analizy, koncepcje, być może 
trzeba będzie do tego zadania podejść. Tu tak naprawdę chodzi o bezpieczeństwo i widoczność 
na tym skrzyżowaniu.  
Na bieżące utrzymanie dróg, które również prowadzi Gmina Nowosolna na terenie gminy, za co Pan 
Starosta serdecznie podziękował, z tegorocznego budżetu przekazujemy kwotę 289.577 zł. To jest 
o 5% więcej niż w roku ubiegłym. 
Pan Starosta stwierdził, że Gmina Nowosolna jest bardzo dobrym partnerem w projektach miękkich. 
W budynku, w którym się znajdujemy, odbywa się dyżur nieodpłatnej pomocy prawnej. To tutaj 
mieszkańcy gminy Nowosolna mogą skorzystać z tego punktu wtedy, kiedy tego potrzebują. Tutaj już 
od kilku lat to zadanie ma miejsce i ten punkt cieszy się popularnością wśród mieszkańców. Ale mamy 
też przyjemność realizować wraz z Gminą Nowosolna program „Wisienka 4”. Tutaj z Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej realizowane są takie zadania jak: „Asystent osoby niepełnosprawnej”, „Złota 
rączka”, ale także usługa dowiezienia obiadów dla podopiecznych. Te projekty tutaj są realizowane, 
za Pan Starosta podziękował, bo jest wysiłek dla Ośrodka Pomocy Społecznej. Nie każdy ośrodek 
na terenie naszego Powiatu był gotowy, aby w ten projekt wejść, a Gmina Nowosolna weszła bardzo 
odważnie z kilkoma zadaniami, projektami. Pan Starosta cieszy się, że udaje się nam wspólnie je 
realizować.  
Pan Starosta podziękował za dzisiejszą gościnę i bardzo szeroką obecność Radnych, Sołtysów, 
wspólnoty samorządowej Gminy Nowosolna. Bardzo nam z tego tytułu miło. Jest dobra okazja, 
abyśmy mogli porozmawiać na ten temat, jakie potrzeby ta Gmina ma i co ewentualnie moglibyśmy 
na tym terenie działać.  
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Pani Radna Magdalena Wiśniewska dodała, że mamy świadomość, że potrzeby społeczności naszych 
gmin wchodzących w skład Powiatu, w tym potrzeby mieszkańców Gminy Nowosolna są różne 
i pewnie nie wszystkie zaspokojone, natomiast oczywiście rozmawiamy o tych potrzebach, które 
możemy kompetencyjnie jako Powiat zaspokajać i widząc impet, z jakim Zarząd ze Starostą działa 
w tym zakresie, jest przekonana, że tyle ile będziemy mogli przy wykorzystaniu woli Radnych oraz 
możliwości i woli Zarządu i Pana Starosty, na pewno się uda.  
Pani Radna wypowiedziała się na temat zobowiązań, które podjęła, a wśród nich znajduje się między 
innymi ochrona środowiska i lasy. Poinformowała, że razem z Radnym Członkiem Zarządu Pawłem 
Pomorskim uczestniczyli w pracach zespołu ds. wyznaczenia terenów lasów społecznych wokół 
miasta Łodzi. Nie można uznać tego procesu za owocny i zadowalający, co nie zmienia faktu, 
że na pewno będą w tym zakresie ciągle podejmować wysiłki, ponieważ nie tylko nas osobiście to 
dotyka, ale mieszkańcy naszych gmin, w tym gminy Nowosolna, która nie tylko leży na terenie parku 
krajobrazowego, ale posiada bardzo cenne kompleksy leśne. Nie mówi tylko o lesie Wiączyńskim, ale 
również o pozostałych. Również Gmina Andrespol, Tuszyn, Koluszki są to gminy, które takie 
kompleksy posiadają i chcielibyśmy, żeby one nie tylko służy pozyskaniu drewna, ale również służyły 
mieszkańcom. Starania w tym zakresie będzie relacjonować. Pani Radna dodała, że takie 
zobowiązanie podjęła i na pewno będzie się z niego rozliczała.  
Pani Radna Magdalena Wiśniewska stwierdziła, że mamy tak w Radzie jak i po stronie Zarządu i Pana 
Starost zgodność co do tego, że z usługami, które świadczy Powiat chcemy wychodzić bliżej 
do Państwa. Będzie zabiegała o to, żeby między innymi pomoc pedagogiczna i psychologiczna, którą 
Powiat dysponuje, była bardziej lokalna i dostępniejsze dla rodzin naszych miejscowości. To są 
tematy na pewno nie jedyne, ale wydaje się, że warte poruszenia i jest wola Radnych, jest chęć 
Zarządu i Pana Starosty.  

 
Wójt Gminy Nowosolna Piotr Szcześniak zabrał głos. Stwierdził, że bardzo mu miło, że Pan Starosta 
przyjął zaproszenie goszczenia i zorganizowania sesji na terenie gminy. Pan Przewodniczący drugi raz 
jest tutaj w Plichtowie. Współpraca z Powiatem układa się modelowo i wzorcowo. Gmina ma 
partnera po drugiej stronie, z którymi może konsultować i traktować się po partnersku. Oczywiście są 
różne sytuacje, w których trzeba jeszcze doprecyzować, czy doszczegółowić współpracę, ale jesteśmy 
na bardzo dobrej drodze. Pan Wójt ze swojej strony, jak i ze strony Rady podziękował za chęć 
wnoszenia inwestycji, wnioskowania o te inwestycje z pieniędzy zewnętrznych, bo to oczywiście 
umniejsza budżet Powiatu i Gminy. To co przyświeca Wójtowi, jego współpracownikom, jak i Radzie, 
że jak coś robimy, to robimy to dobrze albo wcale, więc cieszy się, że przykład ul. Głównej i zrobienia 
chodnika zyskał tutaj aprobatę, żeby wykonać podbudowę, bo jak mamy wydać pieniądze, 
to wydajmy je mądrze. Pan Wójt zaprosił na teren gminy Nowosolna.  

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że na II Sesji w dniu 14 maja 2024 r. Rada Powiatu podjęła 
uchwałę w sprawie delegowania Radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim 
Wschodnim. Radnymi, którzy zyskali tutaj zaufanie Rady był Tomasz Migdalski oraz Mirosław Sójka 
i oni przez ten krótki czas wypełniali swoje obowiązki. W tej chwili Pan Starosta wystąpił z inicjatywą, 
aby Rada delegowała swoich przedstawicieli do Komisji na kolejne 3 lata. Na wstępie na Komisji 
Budżetu, która odbyła się przed sesją, Pan Przewodniczący zarekomendował tych Radnych, którzy 
byli dotychczas w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim. Jest to bardzo 
ważna dla Starosty Komisja. Pan Przewodniczący prosił o akceptację szanownych Radnych, aby tymi 
osobami był Tomasz Migdalski i Mirosław Sójka.  

Pan Radny Tomasz Migdalski wyraził zgodę. 

Pan Radny Mirosław Sójka (nieobecny na sesji) wyraził zgodę wcześniej.  
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Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są jakieś zapytania z ich strony do tego projektu 
uchwały?  

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 16 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz 
Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi.  

Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały został omówiony szczegółowo na posiedzeniu 
Komisji przez Pana Marka Dudę p.o. Kierownika Referatu Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa. 
Zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 16 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2025 – 2028.   

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2025 – 2028, w tym 
omówiła najważniejsze zmiany.   
W Wieloletniej Prognozie Finansowej ujmuje się zmiany budżetu 2025 r. polegające na: zwiększeniu 
planu dochodów o kwotę 258.093,80 zł, zwiększeniu planu wydatków o kwotę 386.093,80 zł i w celu 
zrównoważenia budżetu zwiększeniu planu przychodów z tytułu nadwyżki o kwotę 128.000,00 zł.  
Po pierwsze wprowadzamy do budżetu środki z Funduszu Pomocy ogółem w kwocie 39.740,80 zł, 
z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych dla uczniów będących obywatelami 
Ukrainy. Powiat otrzymał darowiznę pieniężną od firmy Agat w wysokości 10.302,00 zł na pokrycie 
kosztów posiłków uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Koluszkach 
pochodzących z rodzin znajdujących się w trudnych warunkach materialnych. Ponadto w zakresie 
wydatków bieżących w dziale 853 – dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 8.000,00 zł celem 
zabezpieczenia wkładu własnego wynoszącego 20% kosztów zadania obejmującego doposażenie 
nowej pracowni terapeutycznej w Warsztacie Terapii Zajęciowej „Wisienka”, w związku 
z ubieganiem się o dofinansowanie ze środków PFRON w ramach „Programu wyrównywania różnic 
między regionami III”. Całkowita wartość zadania oszacowana została na kwotę 40.000,00 zł, tak więc 
możliwe do pozyskania dofinansowanie ze środków PFRON jest 32.000,00 zł. 
W zakresie wydatków majątkowych zwiększone zostają nakłady inwestycyjne w ramach działu 852 
na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja pałacyku Domu Pomocy Społecznej 
w Lisowicach” o kwotę 100.000,00 zł z  przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji projektowej. 
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Natomiast w związku z kontynuacją zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa warsztatów szkolnych 
w Zespole Szkół nr 1 w Koluszkach poprzez utworzenie stanowiska praktycznej nauki zawodów 
związanych z mechaniką pojazdową” zwiększamy planu wydatków o kwotę 20.000,00 zł. 
Do WPF wprowadzone zostają także zmiany wynikające z ustalonych dotacji celowych z budżetu 
państwa na bieżący rok o łączną kwotę 205.385,00 zł. 
 
Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 16 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
 

Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2024 rok.  

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2024 rok łącznie z projektem uchwały w pkt 8. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 16 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Pkt 10. porządku obrad – Przedstawienie sprawozdania Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych w 2024 roku w szkołach i placówkach, 
dla których Powiat Łódzki Wschodni jest organem prowadzącym.   

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Pani Małgorzata Szelest przedstawiła sprawozdanie 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli osiągniętych 
w 2024 roku w szkołach i placówkach, dla których Powiat Łódzki Wschodni jest organem 
prowadzącym. 
Zgodnie z Kartą Nauczyciela corocznie przeprowadzana jest analiza wynagrodzeń nauczycieli. 
Analizowane są one w kontekście średnich wynagrodzeń określonych w Karcie Nauczyciela 
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Jeżeli chodzi o Powiat Łódzki Wschodni, zarówno 
nauczyciele początkujący, mianowani, jak i dyplomowani osiągnęli te średnie, a nawet można 
powiedzieć przekroczyli w znacznym stopniu te wartości wynikające z ustawy i w związku z tym 
nie było potrzeby wypłacania dodatków uzupełniających, które w sytuacji, gdyby te średnie nie 
zostały osiągnięte, musiałyby zostać wypłacone. 
Jeżeli chodzi o nauczycieli początkujących, to kwota, jaka powinna być osiągnięta to 6.354,58 zł, 
w naszym powiecie nauczyciele osiągnęli ponad 7.000 zł. Nauczyciele mianowani kwota 7.453,47 zł 
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do osiągnięcia, a nasi nauczyciele osiągnęli ponad 9.000 zł. Nauczyciele dyplomowani do osiągnięcia 
9.523,88 zł, natomiast osiągnęli ponad 10.000 zł. Sprawozdanie zostało zgodnie z przepisami również 
przekazane do związków zawodowych, Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz dyrektorów szkół.  
 
Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały sprawozdanie. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania. 
Uprawnionych do głosowania było 16 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Pkt 11. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne.  

Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski poinformował, że  kolejna sesja odbędzie się 
26 marca 2025 r. w gminie Brójce. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Pan Jarosław Świerczyński zaprosił, żeby zaplanować sesję 
Powiatu w Rzgowie. 

Pan Starosta odpowiedział, że wracamy za chwilę do siebie, natomiast do gmin chętnie chciałby 
wracać w momentach takich, w których mamy się czym pochwalić i wspólnie za coś podziękować. 
W Rzgowie będzie dobra okazja po zakończeniu budowy drogi Wola Rakowa – Rzgów, gdzieś na 
granicy Brójec i Rzgowa, bo to dla tych dwóch gmin moglibyśmy sesję zorganizować. Dobrze byłoby, 
jeśli mamy się pojawiać w gminach, to też nie chodzić, obiecywać, tylko już coś konkretnego też 
pokazać. Pan Starosta bardzo podziękował za dotychczasową gościnę, ale też za to, że w tych 
gminach spotkaliśmy się i porozmawialiśmy o problemach. Pan Starosta stwierdził – teraz te 
problemy zabierzmy do Łodzi i je rozwiążmy i wróćmy z konkretami. Na pewno jeszcze się w Rzgowie 
pojawimy, ale już, żeby czymś pochwalić się. 

Pan Jarosław Świerczyński wyraził zdanie, że może już przy okazji dokumentacji moglibyśmy się 
spotkać i serdecznie zaprosił.  

Członek Zarządu Powiatu Pani Marta Stasiak serdecznie podziękowała za gościnę w Gminie Rzgów, 
jak również we wszystkich innych Gminach.  

Pkt 12. porządku obrad – Zamknięcie XII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady XII Sesji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


